
Klímarovatunkban az idei év klímatu-
datos, szemléletformáló eseményeiből 
olvashatnak összeállítást.

Közeledik a beadási határidő: az ebtu-
lajdonosok december 31-ig adhatják le 
az adatkérő lapot.

Példaértékű összefogással és együtt-
működéssel zajlott le idén az Óbuda 
egész területét érintő lomtalanítás.
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Kijárási korlátozás (20-tól 5 óráig) meghosszabbítva 2021. január 11-ig

Ünnepi díszben az óbudai terek

Az Óbudai Advent hosszú évekre visszatekintő családias eseménysorozatának forgatókönyvét  jelentősen átírták a 2020-ban történtek. A koronavírus-
járvánnyal kapcsolatos intézkedések miatt elmaradtak a hagyományos és igen népszerű Fő téri kulturális rendezvények, a vásári kavalkád, és nem nyi-
tott ki a jégpálya sem. Az óbudai terek azonban most is ünnepi díszbe öltöztek, felgyulladtak a fények Belső-Óbudán, a Kolosy téren, Csillaghegyen és 
Békásmegyeren is. Az adventi események az online térbe költöztek. Advent négy vasárnapján a gyertyagyújtás után neves előadók színvonalas kon-
certjével várták az érdeklődőket

Városfejlesztési melléklet
Az idei év utolsó városfejlesztési mellékletében azokat a 2020-ban történt projekte-
ket gyűjtöttük össze, amelyek a legtöbb Óbuda-Békásmegyeren élőt érintettek. A tel-
jesség igénye nélkül: közműfejlesztések; bölcsődei és óvodai beruházások; sportpá-
lya-építés; szociális városrehabilitáció Békásmegyeren.               Összeállítás a 16-19. oldalon

Karácsonyi adománygyűjtés
Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat karácso-
nyi adománygyűjtést szervezett, melyre meg-
hívta a kerület lakosait, munkavállalóit, a civil 
szervezeteket is.                      Beszámoló a 4. oldalon

Fotó: Antal István
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A III. kerület közterületein is kötelező a szájat és az orrot eltakaró maszk viselése

Havasi Gábor, Budapest Főváros Önkormányzatának egész-
ségügyi tanácsnoka személyesen egyeztetett dr. Kiss László 
polgármesterrel a koronavírus elleni védekezésről és a tesz-
tek felhasználásáról. 
A főváros összesen 100 ezer antigén gyorstesztet szerzett be a 
járvány elleni védekezés egyik fontos elemeként, a főváros teszt-
kapacitásának növelése érdekében. Az antigén gyorstesztről tud-
ni kell, hogy hatékonysága közel megegyező a PCR tesztekével, 
ám ára miatt tömegesen elérhető, a tesztelés eredménye pedig 
közel fél óra alatt megismerhető. A nagy számú és gyors teszte-
lés fontossága nem kérdéses például azok között akik fokozottan 

ki vannak téve a fertőzésveszélynek, mint például a szociális in-
tézmények dolgozói. 
A főváros a rendelkezésére álló kontingens felét – 50 ezer gyors-
tesztet – lakosságszám arányában osztja szét a 23 kerületi önkor-
mányzatnak, a másik felét saját szociális intézményei, illetve a kri-
tikus infrastruktúrát biztosító fővárosi vállalatok kapják. 
Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat a III. kerületnek juttatott 
3.750 gyorstesztet tesztkapacitása bővítésére használja majd fel, 
így a jelenleginél szélesebb körben lesz lehetőség a fertőzésve-
szélynek fokozottan kitett intézmények dolgozóinak tesztelésére.

Mint ahogy már megírtuk, az újonnan 
választott képviselő-testület nem kí-
vánta a továbbiakban fenntartani a ki-
adónkkal kötött lapkiadási szerződést. 
Ezért a szerződésben foglaltak szerint, 
2021. január elsejétől, 25 év után nem a 
mi általunk készített újságot kapják a 
kerület lakói. Ennyi a rövid hír. 

Pontosan emlékszem, hogyan 
is indultunk 25 évvel ezelőtt. 

A ’90-es évek elején költöztem 
Óbudára, és több önkormányzati 
lap kiadásával mögöttem láttam, 
hogy saját kerületemben nincs he-
lyi újság. Egy ismeretség révén, 
Mandur Lászlót (akkor a szocia-
lista frakció vezetője volt az ön-
kormányzatnál, később az or-
szággyűlés alelnökeként dolgo-
zott) kérdeztem, hogy miért nincs 
saját lapunk? Tarlós István pol-
gármesterre hivatkozott, de ígér-
te, hogy szívesen összehoz vele. A 
kezdeti bizalmatlanság után, vé-
gül lehetőséget kaptam egy pró-
baszám elkészítésére. Az egyez-
tetés során a kimaradt anyagok-
ról Tarlós István azt mondta, ez 
majd bekerül a következő szám-
ba. Ekkor tudtam, hogy lesz foly-
tatás. Tarlós Istvánnal 12 évig dol-
goztunk együtt: kiegyensúlyozott, 
egymás tiszteletén alapuló együtt-
működésben. Ezt az időt nem ter-
helték konfl iktusok, szerkeszté-
si viták. Részévé válhattunk a ke-
rület egész életének. Tarlós Ist-
ván a fővárosi közgyűlésbe távo-
zott, ahol két cikluson keresztül 
később a főpolgármesteri tisztsé-
get töltötte be. A mai napig hálával 
és tisztelettel gondolok rá, nélküle 
a fekete-fehér nyomású havilapból 
nem lett volna kétheti színes ma-
gazinunk. Bús Balázs polgármes-
terrel – bár másfajta munkastílus-
ban – ugyanúgy kiegyensúlyozott 
légkörben telt el a következő 13 év. 
A 2019-es önkormányzati válasz-
tás után dr. Kiss László polgár-
mesterrel első találkozásunk után 
mindketten tudtuk, hogy a világ-
ról és a jövőről más az elképzelé-

sünk. Ezzel együtt, a szerződés ál-
tal mindkettőnkre érvényes köte-
lezettségekkel, korrekt módon telt 
el az utolsó év. 

Már túl is vagyunk negyed szá-
zadon: de mi történt ez alatt az idő 
alatt? Szinte felsorolhatatlan… 
Óbuda teljesen megújult és átala-
kult. Elkészült a Békásmegyeri 
Piac és Közösségi Tér, megújult 
a Kolosy téri piac, megépült az 
Óbudai Promenád, felújították a 
Szőlő utcai Faluházat, megújult 
a Szent Margit és a Csobánka té-
ri Rendelőintézet és környéke. 
Modern berendezések kerültek 
az Egészséges Budapest-program 
részeként a Szent Margit Kórház-
ba, a szakrendelőbe. Megszépült 
a Mészkő park, a Lékai bíboros 
és a Szépvölgyi park, s mindezt a 
teljesség igénye nélkül, mert eze-
ken túl számos – magántőke ál-
tal támogatott – fejlesztés is elké-
szült a III. kerületben. 

Amikor először autóztam a 
III. kerületben a Kolosy tértől, 
meglepődve tapasztaltam, hogy 
már 10 kilométert mentem és 
még mindig Óbudán vagyok. Ha 
a lakosságszámát nézzük, Óbu-
da az ország hatodik legnagyobb 
települése lenne. Kevés kerület 

mondhatja el, hogy repülőtere és 
hajóállomása van. Amikor elő-
ször fogalmaztam meg egy re-
gionális lap ars poétikáját, azt a 
mottót találtam ki, hogy „az új-
ság tükröztesse az egészséges lo-
kálpatrióta érzést, amitől az em-
berek úgy gondolják, jó itt élni.” 
És valóban jó!

Lapjainkban megjelentettünk 
több tízezer fotót, ugyanannyi 
hírt és szerénytelenül mondhat-
juk, hogy ami nem került be az új-
ságunkba, az Óbudán nem is tör-
tént meg. Munkatársaink ott vol-
tak minden eseményen, minden 
rendezvényen, ott voltunk a Duna 
áradásakor és az örömteli esemé-
nyeken, az óbudai kulturális prog-
ramokon: s tettük ezt úgy, hogy 
minden munkatársunk az első pil-
lanattól velünk van. Klug Miklós 
lapszerkesztő, aki napilapos múlt-
tal érkezett az Óbuda újsághoz, a 
belépésekor frissdiplomás Szebe-
rényi Csilla újságíró, Lovas Al-
bert, aki testnevelőtanárként dol-
gozott és országos sportlapokat 
tudósított rendszeresen, kezdettől 
fogva a sportért felelt, Ipacs Lász-
ló, aki haláláig készítette rejtvé-
nyeinket, és utoljára, de nem utol-
sósorban Antal István, aki már ak-

kor nagy öregje volt az óbudai 
események képes dokumentálásá-
nak, aki több kiállítást is rendezett 
Óbuda letűnt és új értékeiről. 

Büszkék lehetünk arra is, hogy 
lapunkat az elmúlt évtizedekben 
nem terhelték sajtóperek, helyre-
igazítási perek, bár mi sem va-
gyunk tévedhetetlenek. 

A legnagyobb elismerés ré-
szünkre az a negyedszázad volt, 
amit Óbuda polgárainak tá-
jékoztatásával tölthettünk el. 
Emellett egy független média-
elemző cég regionális lappályá-
zatán – szakmai zsűri döntése 
alapján – 100 lap közül az Óbu-
da újság a második helyezést ér-
te el országosan. Nem járt ez ju-
talommal, de az elismerés mind-
ennél többet ért. 

Negyedszázad még egy újság 
életében is jelentős idő: a mi éle-
tünk aktív időszakának több mint 
a fele. Azoknak is írjuk már a la-
pot, akik az első megjelenésünk-
kor még meg sem születtek. Talán 
még képviselők is vannak köz-
tük? Változott a képviselő-testü-
let összetétele, a polgármesteri hi-
vatal is folyamatosan megújult, 
új munkatársak jöttek, legalább 
hat rendőrkapitánnyal dolgoztunk 
együtt, s ez érvényes több intéz-
ményre is. Ez idő alatt mi jelentet-
tük az állandót és az átmenetet is. 

Ez az időszak ért véget, de nem 
az a fontos számunkra, hogy ja-
nuártól nem mi jegyezzük a la-
pot. Arra vagyunk büszkék, hogy 
eddig mi lehettünk a krónikások. 
Utódainknak azt kívánjuk, kö-
vessék nyomon Óbuda-Békás-
megyer életét úgy, vagy még job-
ban, mint mi tettük. Köszönet a 
több évtizedes fi gyelemért mind-
azoknak, akik kezükbe vették la-
punkat, elolvasták vagy csak be-
lenéztek és hasznos informáci-
ókkal lettek gazdagabbak. 

Rectori Salutem – Tisztelet az 
olvasónak.

Karalyos József 
igazgató-főszerkesztő

„Amikor vége az utolsó dalnak is”

Búcsú olvasóinktól

A főváros gyorstesztekkel segíti a kerületek koronavírus elleni védekezését

Fotó: Antal István
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Ezt a karácsonyt nem úgy töltjük, ahogyan azt szí-
vünk szerint tennénk. És az idei év sem úgy telt, 
mint bármelyik korábban. Annyi veszteség ért min-
ket, annyi nehézséggel kellett megküzdenünk, me-
lyekből jócskán marad jövőre is. Most, amikor az 
Óbuda újság hasábjain 2020-ban utoljára találko-
zunk, mégis arra hívunk mindenkit, hogy tallóz-
zunk mindabból, amit közösen értünk el, amit egy-
más támogatásáért és a kerület jövőjének építésé-
ért tettünk. Erre kértük dr. Kiss Lászlót, Óbuda-Bé-
kásmegyer polgármesterét is:

- Szívesebben tekintek magam is most, az 
ünnepek közeledtével 2020-ra nem a nehéz-
ségek, hanem a lehetőségek éveként. Lehe-
tőségünk volt megtapasztalni, hogy az olyan 
nagy szavakat, mint az összefogás vagy a kö-
zösség, képesek vagyunk tartalommal meg-
tölteni. Az élet számos területén megmutat-
tuk ezt. Néhány példát idézzünk is fel. A jár-
vány első hullámában önkéntesek segítették 
az otthonukban egyedül maradt időseket, és 
maszkot is osztottunk. Önkormányzatunk pe-
dig örömmel hangolta össze a tenni vágyók 
munkáját a kerületben. És akkor is együtt 
voltunk, civilek, politikai pártok, az önkor-
mányzat képviselői és a polgármesteri hiva-
tal munkatársai, amikor a nyáron élőlánccal 
védtük meg közös kincsünket, a Hajógyári-
sziget fáit, ligeteit elpusztításuktól. És jóleső 
érzés most az Esernyős Kávézó különtermé-
be lelátogatni, ahol karácsonyi adományokat 
gyűjtünk, s melyet lassan ki is növünk, any-
nyi felajánlás érkezett a kerületből. Minden-
nek az összetartásnak az értékét növeli, hogy 
minden adományozónk a járványügyi szabá-
lyokat betartva fordult meg nálunk.

- Tudjuk, bajban mindig egy kicsit job-
ban összetartunk. De ha visszatérnek az 
amúgy nagyon is várt békésebb hétközna-
pok, nem fogják azok csökkenteni ezt a fo-
kozott együttműködési kedvet?

- Ettől nem tartok, hiszen a III. kerületi-
ek azt szintén a közös munka részének te-
kintették, hogy közösen gondolják végig jö-
vőnket, merre tartson Óbuda-Békásmegyer 
fejlődése, milyen fejlesztések kapjanak tá-
mogatást. Akár a kerületi klímastratégia, 
akár a közösségi költségvetés vagy éppen a 
megújuló gyermek-szakorvosi rendelő a té-
ma, az itt élők véleményükkel, ötleteikkel 
gazdagították a kibontakozó terveket.

- Bizonyára tudja ön is, voltak, akik úgy 
gondolták, az érdektelenség vagy éppen a 
beérkező megvalósíthatatlan tervek zátony-
ra futtatják ezeket a kezdeményezéseket.

- Hát, ők most hoppon maradtak. Büsz-
ke vagyok a III. kerületiekre, hiszen bebizo-
nyították, hogy okosan, felelősségteljesen ké-
pesek közös ügyeinkben dönteni. Közösségi 
Költségvetés 2020 kampányunkban nemcsak 
javaslataikat vártuk, hanem arról is szavazhat-
tak, mire költsük a rendelkezésünkre álló öt-
venmillió forintot. Ez alapján öt kerületi óvo-

dánk is nyert öt-öt millió forintot hasznos fej-
lesztésekre. Mi pedig megerősödtünk abban a 
hitünkben, hogy az itt élők tudják, mire van 
szükségük, meg is tudják fogalmazni törekvé-
seiket, nekünk pedig érdemes ezeket a véle-
ményeket meghallgatni. Így akármennyire is 
kell majd az önkormányzatnak megszorítania 
a nadrágszíjat, közösségi költségvetés progra-
munkról 2021-ben sem mondunk le.

- A közös gondolkodás szép eszme. De ér-
tékét, hitelét az azt követő közös cselekvés 
adja meg…

- Óbuda-Békásmegyer lakóközössége eb-
ből is jelesre vizsgázott. S az aktív és örömte-
li részvétel a Tiszta, virágos otthonunk moz-
galomban, a vadvirágos méhlegelő telepítés-
ében vagy a közös faültetésekben azt is mutat-
ja, hogy az itt élők komolyan gondolták, érde-
mes volt egy zöldkerület ígérete mellett leadni 
voksukat a legutóbbi helyhatósági választáson.

- Tehát a választói kitartanak e cél mel-
lett. És az önkormányzat?

- Akármilyen munkának is látunk neki, a 
zöld szempontok mindig az elsők között van-
nak. És ez nem csupán a parkok, játszóterek, 
Duna-parti területek felfrissítésére, hanem az 
épített környezetünk alakítására is vonatkozik. 
Így például a megújult Békásmegyeri Piac is 
több, mint egy kulturált bevásárlást ígérő hely, 
bár annak is kiváló, az odatelepített növények-
kel közösségi térré, kedvelt találkozási ponttá 
nőtte ki magát. Elköteleződésünknek az ügy 
mellett ékes bizonyítéka, hogy kerületünk tör-
ténetében először Óbuda-Békásmegyernek fő-
állású főkertésze van. Azt is tudom, ezzel nem 
csupán egy remek szakembert kaptam segítsé-
gül, hanem olykor bizony a saját dolgomat is 
megnehezítem. Hiszen fi atal kollégám minden 
egyes javaslatot, minden egyes elköltött forin-
tot azzal a szemmel vizsgál meg, vajon az való-
ban maradéktalanul egy zöldkerület kialakítá-
sát szolgálja-e. Dr. Kerényi-Nagy Viktor ugyan 
most egy hivatalban vállalt szolgálatot, de vér-
beli kertészként minden faültetésnél, minden 
terepbejárásnál ott van, így személyesen épp-
úgy, mint Facebook-oldalán a kerületi kertba-
rátok közösségének aktív tagjává vált, már ez 
alatt az igen rövid idő alatt is.

- Óbudán a közösségi életnek szép hagyo-
mánya van, akár az említett természetked-
velő, azt védő célok, akár kulturális rendez-
vények hívják össze az itt élőket. Így veszte-
ségeink nem eltagadhatók.

- Az idei év valóban alaposan próbára tet-
te kreativitásunkat, hiszen igencsak megnyir-
bálta lehetőségünket a személyes találkozás-
ra. Igazi kihívás volt rendezvényeinket, és 
egyáltalán, a kapcsolattartást egymással át-
terelni az online térbe. De az önkormányza-
ti intézmények munkatársai helytálltak – mi-
közben azt is meg kellett tanulnunk, milyen 
szigorú járványügyi protokoll szerint kell el-
járnunk –, a könyvtáraink éppúgy elérhető-
ek maradtak az internet csatornáin, mint pél-
dául az időseket ellátó vagy a rehabilitációs 
központunk, de még az Óbudai Múzeum is 
tudott kínálni virtuális programokat. Nekem 
pedig azt kellett megtanulnom, hogyan ké-
szüljek fel online fogadóóráimra, hogy azo-
kon a lehető legtöbb hozzám érkező kérdésre 
érdemben tudjak válaszolni, és közben per-
sze érdekes előadó is maradjak, hogy a kép-
ernyő előtt tudjam tartani nézőimet.

És igen, mindazok sorában, amiről le kel-
lett mondanunk, ott vannak az óbudai adven-
ti programok, a Fő téri nyüzsgés, kirakodó 
vásárral, közös korcsolyázással, forralt bo-
rozással. De gondoljunk arra, ha most fe-
gyelmezetten kitartunk, és vigyázunk egy-
másra, azért tesszük, hogy mihamarabb új-
ra együtt lehessünk. És a közös ünneplésről 
mégsem voltunk hajlandóak teljesen lemon-
dani. Az adventi gyertyák meggyújtását va-
sárnapról vasárnapra közvetítjük online csa-
tornáinkon, ahol ünnepi koncertjeink szintén 
láthatóak, sőt, vissza is nézhetőek. Kívánom, 
hogy könnyítsenek valamennyiünk kedvén, 
a sok nehéz kihívás záporában.

- A sok nehéz kihívás sok értékes tapasz-
talatot hoz. Tudom, nehéz ezek közül egyet 
kiemelni. Megpróbálná mégis: egyet, mely 
valamiért különösen fontos önnek?

- Valóban nehéz egyet kiválasztani, hogy 
senkit meg ne bántsak, hiszen remek embe-
rekkel találkoztam, remek megoldásokat lát-
tam reménytelennek tűnő helyzetekben is. De 
azért van itt valami, akár még apróságnak is 
tűnhet, azonban igen elgondolkodtató. A szoci-
ális munka napján, igaz, nagyon szűk körben, 
de idén is átadtuk a díjakat a terület legkivá-
lóbbjainak, ahogyan hagyományainkhoz híven 
minden más elismerést is az év során. Azon-
ban ez a már-már családias légkör lehetőséget 
teremtett személyes beszélgetésekre. Hivata-
lunk szociális ügyfélszolgálatán dolgozó egyik 
kolléganőmet – aki egyébként polgármeste-
ri dicséretben részesült –, arról kérdeztem, ho-
gyan segíthetnénk még jobban a munkáját. Ő 
azt felelte, ügyintézésük gördülékenységét mi-
nél több személyes találkozással kössük ösz-
sze, mert az ügyfelekkel való törődés és a sze-
mélyes segítés pótolhatatlan. Ez értékes üzenet 
lehet mindannyiunk számára, és sokkal távo-
labbra mutat önmagánál. Éppen ezért tartom 
fontosnak a személyes kapcsolattartást, ami 
nagyon hiányzik, és tartom fontosnak az online 
fogadóórákat, amelyeket havonta megtartunk.

 Főkertész a zöld kerületért • Karácsonyi felajánlások • Adventi hangversenyek online
„Büszke vagyok a III. kerületre, bebizonyítottuk, 

hogy felelősségteljesen döntünk közös ügyeinkről”
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Önkormányzatunk karácsonyi ado-
mánygyűjtésre hívta a kerület lakóit, 
munkavállalóit, civil szervezeteit, az 
intézményeink munkatársait…, min-
denkit, akinek módjában áll segíteni. 
Hívásunk meghallgatásra talált, így 
sok nehezebb helyzetben lévő III. ke-
rületi családnak tehetjük szebbé és 
örömtelibbé a karácsonyt. Köszön-
jük a sok-sok felajánlást!

Három héten át gyűjtöttük 
a Fő téri Esernyős Kávé-

zóban a karácsonyi adományo-
kat. Nagyon sokan csatlakoztak 
kezdeményezésünkhöz. A fel-
ajánlások között tartós élelmi-
szerek, édességek, gyermekjá-
tékok éppúgy vannak, mint sa-
ját készítésű dísztárgyak, me-
lyek ünnepibbé tehetik egy-egy 
család karácsonyát.

Kerületünk lakói mellett ado-
mánnyal érkezett hozzánk töb-
bek között dr. Kiss László pol-
gármester, Karácsony Gergely 

főpolgármester, Szabó Tímea, 
Óbuda-Békásmegyer ország-
gyűlési képviselője és Burján 
Ferenc alpolgármester. 

Sok III. kerületi intézmé-
nyünk és civil szervezet is tett 
felajánlásokat, lehetetlen len-
ne felsorolni valamennyit. A jó 
szívvel ajándékozók között ott 
voltak az Óbudai-Békásmegyer 

Közterület-felügyelet munka-
társai, az Esernyős Kávézó csa-
pata, a Krottendorf Német Ha-
gyományőrző Egyesület tagjai, 
a Törpike Óvoda szülői közös-
sége, az Óbudai WDSE spor-
tolói és az Óbudai Rehabilitá-
ciós és Foglalkoztató Központ 
munkatársai, ellátottjai éppúgy, 
mint polgármesteri hivatalunk 

dolgozói. Köszönjük minden-
kinek!

Az Óbudai Családi Tanács-
adó és Gyermekvédelmi Köz-
pont szakemberei lesznek segít-
ségünkre, hogy a szeretettel ösz-
szekészített adománycsomagok 
eljussanak azokhoz a kerületi csa-
ládokhoz, ahol a legnagyobb örö-
möt jelenthetik az ünnepek alatt.

Karácsonyi adománygyűjtés  Szeretettel adományoztak kerületünk la-
kói, önkormányzatunk szeretettel gyűjtöt-
te össze és továbbítja azokat. Mert adni jó!

A B altazár Színház és Óbuda-Békásmegyer Ön-
kormányzat közös kampányba kezdett az adventi 
időszakban. A 12 Parancsolat című sorozat a leg-
alapvetőbb, legfontosabb emberi értékekre sze-
retné felhívni a fi gyelmet elgondolkodtató köztéri 
plakátokkal.

A Baltazár Színház különleges színtár-
sulat. Tagjai professzionális színé-

szek, akik 1998 óta a munkájukból élnek, 
és akiket a társadalmi szóbeszéd hajla-
mos értelmi fogyatékosokként aposztrofál-
ni, miközben érzékenységük, tehetségük 
és munkabírásuk átlagon felüli. A Baltazár 
Színház koncepciója alapján készült el ez a 
páratlan, 12 képből álló plakátfotó-sorozat, 
amelyet az önkormányzat jóvoltából a III. 
kerületben élők is megcsodálhatnak a ke-
rület információs tábláin.

A 12 Parancsolat című sorozat létrejöt-
tét az a szándék vezette, hogy összeszed-
jük, kiemeljük és megerősítsük azokat az 
örök emberi értékeket, amelyek mindany-
nyiunk számára tájékozódá-
si pontokat jelentenek a hét-
köznapokban. Szerelem. Biz-
tonság. Felelősség. Összetar-
tozás. Őszinteség. Szabad-
ság. Elfogadás. Vágy. Teljes-
ség. Lelki béke. Hit. A 12 pla-
káttal a két együttműködő in-
tézmény arra szeretné felhívni 
a fi gyelmet, hogy a felsoroltak 
olyan alapvető emberi érté-
kek, amelyekhez mindannyi-
unknak joga van, ezek mentén 
élve pedig egy teljesebb, szí-
nesebb, izgalmasabb világot 
teremthetünk magunk és má-
sok számára.

Minden plakáton egy-egy verssor olvas-
ható, amelyekből Tóth Krisztina kortárs 
költő kifejezetten ehhez a képsorozathoz 
írott, tizenkét soros verse állítható össze.

12 Parancsolat
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Jászberényből érkezett 25 
tonna liszt és 15 ezer liter tej 
a főváros II. és III. kerületébe 
Varga Mihály ország gyűlési 
képviselő közvetítésével. 
Óbudai gyermek- és szere-
tetotthonok, egyházi, egész-
ségügyi intézmények, illetve 
civil szervezetek is részesül-
tek a Szatmári Cégcsoport 
nagyvonalú felajánlásából – 
közölte Gór Csaba, a II. kerü-
leti önkormányzat Fidesz-
KDNP-frakcióvezetője, a ka-
ritatív akció szervezője.

Kapni is jó, de adni 
még jobb. Fogadják 

tőlünk szeretettel, bízom 
benne, sok emberen se-
gít a liszt- és tejadomány 
az adventi időszakban – 
mondta Szatmári Zoltán, 
a jászberényi vállalat-
csoport vezetője, mikor 
december 4-én reggel 
begördült az utolsó, ne-
gyedik kamion is a pest-
hidegkúti Klebelsberg 
Kultúrkúria parkolójába. 

A fogadó szerveze-
tek a járványügyi előírá-
sokat betartva, meghatá-
rozott időre ide érkeztek 
az adományokért – erről 
már Gór Csaba beszél, 
megemlítve, hogy nem is 
volt ez olyan könnyű fel-
adat, hiszen a jászberényi 
adományból 32 szerve-
zet, illetve intézmény ré-
szesült. Több ezer rászo-
ruló idős, beteg ember, il-
letve család adventjét és 
karácsonyát tudtuk ez-
zel segíteni – teszi hozzá 
Gór Csaba. 

A koronavírus-járvány 
második hulláma idején 
különösen fontos, hogy 
mindenki érezze, szá-
míthat a másikra, hogy 

a bajba jutottak és a rá-
szorulók nem maradnak 
magukra – hangsúlyoz-
ta Varga Mihály, aki sze-
rint a pandémia hatékony 

és megfelelő kezelésében 
kiemelt szerepe van a fe-
lelősségteljes, a másikra 
is fi gyelő személyes hoz-
záállásnak. 

A válság azt is megmu-
tatta, hogy a rászorulókra 
való odafi gyelés és segít-
ségnyújtás sokak számá-
ra jelenthet kiutat a nehéz 

helyzetből. A Szatmá-
ri Cégcsoport már a jár-
vány tavaszi szakaszában 
is jelentős adománnyal 
segítette a budai és óbu-
dai szociális, egészség-
ügyi, karitatív és egyházi 
intézményeket – tudtuk 
meg Gór Csabától. 

A felajánlásból a III. 
kerületben jutott a Szent 
Margit Kórháznak, az 
Óbudai Szalézi Rendház-
nak, a CAT Idősotthon-
nak, a csillaghegyi Jézus 
Szíve Plébániának, a Jó 
Pásztor Anyaotthonnak, 
a Szilágyi Erzsébet Gyer-
mekotthonnak, a Per-
je utcai Lakásotthonnak, 
valamint a Magyarorszá-
gi Krisna-Tudatú Hívők 
Közösségének. Részesült 
a felajánlásból a Békás-
megyer-Ófaluban műkö-
dő Boldog Salamon Kör 
is. A civil szervezet elnö-
ke, Gallai Máté elmond-
ta, hogy rendkívüli mó-
don hálásak az adomá-
nyért. „Nem egyszerűen 
csak a lisztben és tejben 
megvalósuló nagylelkű-
ségért mondunk köszö-
netet” – fogalmazott Gal-
lai Máté. „A szervezés, a 
rászoruló családok meg-
keresése, az adományok 
célba juttatása is fon-
tos élmény volt közössé-
günknek” – hangsúlyozta 
a szervezet elnöke. Mint 
mondta: összesen 12 ófa-
lui és békásmegyeri csa-
lád kapott 10 kilogramm 
lisztet és 10 liter tejet az 
adventi készülődéshez, 
valamint a karácsonyi 
ünnepléshez.

„ Kapni jó, de adni még jobb”

Varga Mihály közvetítésével érkeztek az adományok az óbudai intézményekbe

A Jó Pásztor Anyaotthon vezetője, Déri-Popper Andrea vette át az élelmiszer-felajánlást 
Gór Csaba frakcióvezetőtől

Hagyománya van kerületünk-
ben, hogy minden évben a fo-
gyatékkal élő emberek világ-
napján hirdetik ki annak a 
képzőművészeti pályázatnak 
az eredményeit, amelyet az 
Óbudai Rehabilitációs és 
Foglalkoztatási Központ a Tá-
joló Szociális Egyesülettel 
együttműködésben ír ki.

December 3. a fogya-
tékkal élő emberek 

világnapja. Célja, hogy 
felhívja a fi gyelmünket 

az érintettek helyzeté-
re, problémáikra. Most 
azonban arra hívtunk, 
hogy e napon ne csupán a 
fogyatékkal élő emberek 
nehézségeikre koncent-
ráljunk, bár ezekre támo-
gató megoldásokat keres-
ni közös felelősségünk. A 
világnap jó alkalom arra 
is, hogy közelebb kerül-
hessünk egymáshoz, ta-
lán ennek az egyik leg-
szebb területe a művésze-
ti tevékenység: hiszen al-

kotni mindannyiunk szá-
mára örömöt jelent, érté-
ket teremteni mindannyi-
unk célja.

Ennek a törekvésnek 
példamutató hagyomá-
nya van kerületünkben is. 
A Tájoló Szociális Egye-
sület az Óbudai Rehabili-
tációs és Foglalkoztatá-
si Központtal együttmű-
ködve 2015 óta hirdet-
te meg évről évre kép-
zőművészeti pályázatot, 
melyre a budapesti kö-

zépsúlyosan értelmi fo-
gyatékos személyeket el-
látó nappali intézmények 
nevezhetnek. Öröm látni, 
hogy mennyi pályamun-
ka érkezett az idei évben 
is. Az, hogy az alkotások 
a legváltozatosabb tech-
nikával készülhettek el, a 
gondozottakat segítő kol-
légák érdeme, de a mö-
göttük álló kreativitás és 
az így láthatóvá váló te-
hetség a pályázók vitat-
hatatlan sajátja.

Az idei munkákat „A 
kedvenc kirándulóhelyem” 
témakörben várták, és ösz-
szesen közel száz pályamű 
érkezett nyolc fővárosi in-
tézményből.

A szervezők régi álma 
valósulhatott meg azzal, 
hogy az Óbuda-Békásme-
gyer Önkormányzat által 
meghirdetett „2020. évi 
pályázat Szociális Szer-
vezetek Tevékenységének 
Támogatására” című pá-
lyázat segítségével a beér-
kezett alkotásokat album 
formájában kiadhatják.

Képzőművészeti pályázat fogyatékkal élőknek
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 A koronavírus-járvány 
az idei évben Óbuda-
Békásmegyer Önkor-
mányzat életére is je-
lentős hatással volt, 
különös tekintettel a 
kerület költségvetésé-
re. Czeglédy Gergő 
pénzügyekért felelős 
alpolgármesterrel azt 
jártuk körbe, milyen 
kormányzati elvoná-
sokra került sor az idei évben, illetve 
mire számíthatunk 2021-ben.

Az alpolgármester elmond-
ta, Óbuda-Békásmegyer 

2020-as költségvetése a jár-
vány, a válság és a kormányza-
ti elvonások hatására 3,5 mil-
liárd forinttal lett kevesebb az 
eredetileg tervezettnél. Az ön-
kormányzat gépjármű adó be-
vétele 2019-ben 448 millió fo-
rint volt. Ennek megfelelően 
2020-ban 450 millió forint be-
vételt terveztek. Mivel azonban 
ez az adó már nem az önkor-
mányzatokat illeti meg, ezért 
az idei évben a teljes 450 mil-
lió forinttól elesett kerüle-
tünk. A reklámhordozók utá-
ni építményadót 2020. júli-
us 15-i hatállyal kivezetették a 
helyi adókról szóló törvényből, 
aminek következtében további 
45 millió forint tervezett bevé-
tel maradt el. 

2019-ben 10,09 milliárd forint 
bevétele származott az önkor-
mányzatnak az iparűzési adóból.

2020-ban a főváros tájékoz-
tatása alapján 10,72 milliárd fo-
rintot terveztek. A pandémiás 
helyzet miatt hozott kormány-
zati intézkedések hatására azon-
ban csak 8,3 milliárd forint ipar-
űzési adó bevétel teljesült, vagy-
is a tervekhez képest 2,42 milli-
árd forinttal kevesebb adóbe-
vétel realizálódott.

A tavaszi és a novemberben új-
ra bevezetett ingyenes parkolás 
miatti bevételkiesés 357 millió 
forint volt. Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzat 2020-ban 110 
millió forint idegenforgalmi adó 
bevételt tervezett, a járványhely-
zet miatt azonban csak 23 millió 
forint bevétele származott idén 
ebből az adóból. Emellett önkor-
mányzatunknak a veszélyhely-
zettel kapcsolatosan további 126 
millió forint extra kiadása is fel-
merült. 

„A helyzetet tovább rontja, 
hogy a korábbi óbudai veze-
tés 5,6 milliárd forint érték-
ben vett fel hitelt, és bocsátott 
ki kötvényt, amelynek érdemi 
törlesztése csak 2020-ban kez-
dődött meg, és amellyel minden 
egyes évben közel 900 millió 
forintnyi törlesztési kötelezett-
ségünk keletkezett. Kezdemé-
nyeztük a kormánynál, hogy en-
gedélyezze a futamidő hosszab-
bítását, ezáltal az éves törlesz-
tés csökkenését a nehéz helyzet-
re tekintettel. A kormány azon-
ban a kérelmünket indokolás 
nélkül elutasította” – folytatta 
Czeglédy Gergő.

A Békásmegyeri Piac koráb-
ban 6,3 milliárd forintra becsült 
felújítása még szintén a koráb-
bi Fideszes önkormányzat alatt 
8,2 milliárd forintra duzzadt, 
amelynek közel 2 milliárd fo-
rintos önerőből való befejezé-
se is már az önkormányzat idei, 
2020-as költségvetését terhelte. 
„Emellett évi 60 millió forintot 
fi zetünk az úgynevezett Cami-
nus-program keretében történt 
világítótest korszerűsítésekért, 
melyek olyan intézményekben 

történtek, amik hosszú évek óta 
már nem önkormányzati, hanem 
állami fenntartásúak.”

Az alpolgármester kifejtette, 
csak egy cinikus politikai üze-
net, egy szemfényvesztés volt, 
amikor az előző vezetés tavaly 
októberben, az átadás előtt 
megmutatta az önkormányzat 
számlaegyenlegét, amely állí-
tásuk szerint 8,5 milliárd fo-
rint egyenleget mutatott. 

A 2019. évi pénzmaradvány 
összege ugyanis 5,4 milliárd fo-
rint volt, amelynek jelentős ré-
sze már kötelezettséggel terhelt 
pályázati forrás volt. Tartalmaz-
ta többek között a 264 millió fo-
rintos bölcsődei kapacitásbőví-
tésre beérkezett támogatást, az 
1,3 milliárd forintos „Egészsé-
ges Budapest Programra” beér-
kezett támogatást, a békásme-
gyeri futókörre és görkorcsolya 
parkra kapott 70 millió forintos 
támogatást, a Békásmegyeri Pi-
acra érkezett 774 millió forin-
tos támogatást, a Táncsics park-
ra érkezett 100 millió forin-
tos, valamint a szociális város-
rehabilitációra kapott 342 mil-
lió forintos támogatást. A 2019. 
év végi és a 2020. évi adósság-
szolgálat emellett azonnal elvitt 
közel 1 milliárd forintot, és to-
vábbi 1,9 milliárd forint fi zeté-
si kötelezettség állt fent az ön-
kormányzat tavalyi átvételekor 
az aláírt szerződések, beérke-
zett számlák, kifi zetett szemé-
lyi juttatások járulékaira, illet-
ve különböző áfa fi zetési köte-
lezettségre. Így a valós állítás 
az, hogy bár pénz még való-

ban volt a számlán, de az már 
előre el volt költve, így az új 
önkormányzati vezetésnek a 
korábbi Fideszes vezetés hi-
teleinek törlesztése jutott fel-
adatul.

Az alpolgármester elmond-
ta, az önkormányzat jövő évi 
költségvetése akár további 5-
6 milliárd forinttal lehet ke-
vesebb, amellyel a két év alatt 
elvett összeg mértéke közel 
10 milliárd forintra duzzad. 
Bátran állíthatjuk, hogy ez már 
megbénítja a kerület működé-
sét, ellehetetleníti a kötelező 
feladatok teljesítését.

Veszélybe kerülhet az ön-
kormányzati intézmények, 
óvodák és bölcsődék, a szoci-
ális hálózat működése, vala-
mint a városüzemeltetési fel-
adatok ellátása is. Elmaradhat 
az önkormányzati ingatlanok 
felújítása, a térfi gyelő kamerák 
bővítése, a bölcsődei kapacitás-
bővítés, az út-, járda- és parkoló 
építések, a Kiscelli kastély fel-
újítása vagy a Táncsics park ki-
vitelezése. A forráshiányos idő-
szakot megszenvedi a kerüle-
ti kultúra, sport, a közbiztonság 
és az egészségügy is. Az elvoná-
sok mindenkit érintenek.

Össze kell fognunk, át kell vé-
szelnünk ezt a nehéz időszakot, 
amely remélhetőleg 2022-ben 
már a múlté lesz.

A kialakult helyzetben ezért 
kérjük türelmüket és megértésü-
ket! Az önkormányzat a lehető-
ségeihez mérten továbbra is biz-
tosítani fogja a kerület megfele-
lő működését. 

Jövőre közel 10 milliárddal csökken az önkormányzat 
költségvetése a kormányzati elvonások hatására
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Elkezdődött a Krisna-tuda-
tú hívők hagyományos Or-
szágos Karácsonyi Szere-
tetlakomája, azaz ünnepi 
ételosztása, melynek min-
den évben Óbuda-Békás-
megyer az egyik állomása. 
Bőségesen megrakott élel-
miszercsomagokkal ötszáz 
nehéz helyzetben lévő kerü-
leti családnak szereztek 
örömet.

A Krisna-tudatú Hí-
vők Közössége az 

Ételt az Életért humani-
tárius programjának ke-
retében Óbuda-Békás-
megyeren ötszáz élel-
miszercsomagot ajándé-
kozott rászoruló csalá-
doknak. Az adományo-
kat a járványügyi sza-
bályokat betartva, és 
így mindannyiuk biz-
tonságát óvva, osztották 
ki. A megmaradt cso-
magokat kerületi csa-
ládsegítő szolgálatunk 
munkatársainak adták 
át, hogy ők juttassák el 
azokat olyan III. kerü-
leti nehéz helyzetben lé-

vőknek, akik személye-
sen nem tudtak eljönni 
az osztásra.

Az idei évben a Kris-
na-hívőknek, akárcsak 
sok, más segítő szerve-
zetnek, arra kellett rend-
hagyó megoldást talál-
niuk, hogy ételosztása-
ikkal minél több rászo-
rulót érjenek el, de lehe-
tőség szerint elkerüljék 

a tömeget. Így a jelenle-
gi pandémiás helyzetben 
még nagyobb erőfeszí-
tést igényelt az ételosz-
tások megszervezése és 
biztonságos lebonyolítá-
sa a fővárosi és a vidéki 
helyszíneiken egyaránt.

- A csomagokba, aho-
gyan minden évben, bő-
ségesen raktunk tartós 
élelmiszereket, készétel-

konzerveket, édessége-
ket és gyümölcsöket – 
mondta Szilaj Péterné, 
a Magyarországi Kris-
na-tudatú Hívők Közös-
ségének kommunikáci-
ós vezetője. - Humanitá-
rius programunkban ar-
ra is szeretnénk felhívni 
a fi gyelmet, hogy a krí-
zishelyzetben, a nehézsé-
gekkel dacolva még na-
gyobb szükség van arra, 
hogy többet adjunk ma-
gunkból környezetünk-
nek, szeretetteinknek és 
a nehézsorsú embertár-
sainknak, mint eddig. Ha 
mindannyian erre törek-
szünk, valóban megvál-
toztathatjuk a jövőt.

Köszönjük a Krisna-
hívő közösség tagjainak 
és támogatóiknak, hogy 
sok segítő szándékú ke-
rületi lakó, civil szer-
vezet és önkormányza-
tunk mellett ők is cselek-
vő részt vállalnak a kül-
detésben: minél több csa-
ládnak tehessük szeb-
bé, örömtelibbé a kará-
csonyt.

Idén sem maradt el a krisnás karácsonyi ételosztás Óbudán



10 2020. 24. számADVENTI ÜDVÖZLET – ÖNKORMÁNYZAT

Ha a kormányaink le is mondanak róla, az ön-
kormányzatok kapják az EU-s helyreállítási 
alap forrásait, követeli 249 magyar és lengyel 
önkormányzat közösen. Összefognak a len-
gyel és a magyar települések, hogy világossá 
tegyék: a kormányaink nem egyenlőek az or-
szágainkkal, a támogatás az országokat illeti, 
nem a kormányokat – írta közleményében 
Karácsony Gergely főpolgármester.

Az Európai Bizottság elnökének, Ursula 
von der Leyennek és az unió döntéshozó-
inak írt levelet Óbuda-Békásmegyer pol-
gármestere, dr. Kiss László is aláírta.

Tisztelt von der Leyen Elnök Asszony!
Magyarország és Lengyelország kormá-

nya ismét megmutatta, hogy semmibe veszi 
uniónk központi értékeit. Elutasította a jog-
állami feltételrendszert, és ezáltal blokkol-
ta az EU következő többéves költségveté-
sét, benne a létfontosságú COVID-19 hely-
reállítási segélyt. E két kormány a migrá-
ció-ellenes ideológia és a nacionalista reto-
rika leple alatt egy olyan politikai rendszert 
próbál védeni, amely osztatlan hatalomra, 
jogosulatlan kiváltságokra és teljesen ma-
nipulált nyilvánosságra alapul.

Mi, lengyel és magyar helyi vezetők elítél-
jük Orbán Viktor és Mateusz Morawiecki 

miniszterelnökök e lépéseit. Több millió 
magyar és lengyel állampolgár képviseleté-
ben támogatjuk a jogállami biztosítékok be-
vezetését, valamint az EU-s források fel-
használásának alapos ellenőrzését, hogy 
ezek a források valóban a köz javát, és ne 
antidemokratikus és korrupt érdekeket szol-
gáljanak.

Azt reméljük, hogy kormányaink végül el-
fogadják az eredeti költségvetési javaslatot 
és alávetik magukat a jogállami mechaniz-
musnak. Ugyanakkor úgy látjuk, hogy im-
már valós alternatíva egy Magyarország és 
Lengyelország nélkül tető alá hozott kor-
mányközi megállapodás az Új Generációs 
EU helyreállítási eszközről. Erre a nem kí-

vánatos esetre hadd ajánljunk egy lehet-
séges megoldást, amely nem csak orszá-
gaink számára biztosítaná a létfontos-
ságú EU-s támogatást, de hatékony el-
lenszer lehetne arra a kihívásra is, amit 
egyre autoriterebb irányba mozduló 
kormányaink jelentenek.

Egy Magyarország és Lengyelország 
nélküli kormányközi megállapodás ese-
tén azt javasoljuk, hogy az Európai Unió 
az Új Generációs EU eszközben e két or-
szágnak biztosított forrásokból hozzon 
létre egy Helyreállítási és Reziliencia-
építési Alapot a magyar és lengyel ön-

kormányzatok számára. Ez megteremtené 
a lehetőségét annak, hogy ezek az önkor-
mányzatok fenntartható és szociálisan igaz-
ságos újjáépítést folytathassanak.

A mostani krízis fájdalmasan rámutatott 
Európa évtizedes kezeletlen betegségére: 
a demokrácia leépítésére és az autoritariz-
musra egyes tagállamokban. Európa nem 
hagyhatja, hogy ezek az egyre autoriterebb 
kormányok túszul ejtsék a jövőnket. Most, 
többféle egyidejű válság idején, Európának 
védenie kell polgárai jólétét, és élére kell 
állnia a fenntartható gazdasági újjáépítés-
nek. Mi, magyar és lengyel önkormányza-
tok, készen állunk arra, hogy ebben konst-
ruktív szerepet játsszunk.

249 magyar és lengyel önkormányzat közösen követeli: 
kapják meg az önkormányzatok az EU-s helyreállítási alap forrásait
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Befejeződött az idei lomtalanítás, mely minden 
eddiginél gördülékenyebben zajlott. Köszönjük 
az FKF Zrt. és az önkormányzat köztisztasági 
csoportjának magas szintű munkavégzését és 
helytállását, valamint a lakosság példaértékű 
összefogását és együttműködését.

Az idei évi lomtalanításban a kerületiek 
mintegy 15 százalékkal több hulladé-

kot helyeztek ki, mint a tavalyi lomtalaní-
táskor. Összesen 23.220 köbméter hulla-
dékot szállított el az FKF Zrt., amely 9 
olimpiai úszómedencét tölthetne meg. Ve-
szélyes hulladékból 21 tonnát szállítottak 
el. Zömmel gumiabroncsokat, elektronikai 
hulladékokat és festékmaradványokat.

A lomtalanítás fővárosi közszolgáltatás. 
Ennek ellenére a kerületi önkormányzati in-
tézmények és a rendészeti együttműködők 
is jelentős munkát vállaltak a folyamatban 
azért, hogy a lakosság komfortérzete és a 
közterületek rendje a lehető legkisebb csor-
bát szenvedje.

A felkészülés időszakában nagy hangsúlyt 
fektettünk a lakosság folyamatos tájékoztatá-
sára: plakátokat készítettünk, amelyeken az 
általános információkon túl bemutattuk, mi-
lyen káros következményekkel jár a lomok 
idő előtti, vagy a nem megfelelő hulladékok 
kihelyezése. Felvettük a kapcsolatot a lakás-
szövetkezetekkel, közös képviselőkkel, az el-
készített plakátokat kérésre kivittük, a szüksé-
ges információkat pedig folyamatosan meg-
osztottuk az önkormányzat Facebook-oldala-
in és weboldalain, valamint a kerületi hírpor-
tálokon és az Óbuda újságban is.

A rendészeti együttműködők és Óbuda-Bé-
kásmegyer Közterület-felügyeletének köz-
tisztasági csoportja az FKF Nonprofi t Zrt. 
munkáját segítették a lomtalanítás gördülé-
keny lebonyolítása érdekében. A rendőrség, 
a FÖRI, a polgárőrség és Óbuda-Békásme-
gyer Közterület-felügyelete összehangoltan 
és demonstratívan ellenőrizte a közterületete-
ket éjjel-nappal a jogsértések megakadályo-
zása és az állampolgárok biztonságérzetének 
fokozása érdekében.

Az ellenőrzést foganatosító állomány ösz-
szesen 256 fővel, 121 gépkocsival 1.210 
munkaórában teljesítette szolgálatát. A lom-
talanítás ideje alatt összesen 285 helyszín 
ellenőrzését végezték el.

A lomtalanítással érintett körzeteket, a ki-
helyezett lomok környékét, valamint a fel-
bukkanó gyanús személyeket folyamatosan, 
demonstratívan ellenőrizte a rendészeti ál-
lomány, ennek keretében 368 célhoz kötött 
igazoltatást és 51 gépjármű ellenőrzés foga-
natosítottak.

Az idő előtt kihelyezett, úgynevezett „csa-
li lomokat”, valamint a közlekedést akadá-
lyozó vagy egyéb okból kifogásolható nagy-
méretű hulladékokat 61 helyszínről, össze-
sen 540 köbméter mennyiségben szállítottak 
el a köztisztasági csoport munkatársai.

A lomtalanítás alatt az önkormányzat 
ügyfélszolgálata és a közterület-felügye-
let is megerősítette diszpécserszolgálatát a 
bejelentések gyors és hatékony fogadása, 
azok kezelése céljából.

Az ügyfélszolgálatokra és az ideiglenes 
jelleggel létrehozott lomtalanítási forró-
drótra összesen 420 telefonhívás érkezett. 
Ebből 15 panasz a lomisok jelenlétéről, il-
letve az idő előtt kipakolt lomokról számolt 
be, a többi telefonhívás csupán informáci-
ókérés volt, konkrét időpontokról, helyszí-
nekről kértek tájékoztatást az érdeklődők.

20 esetben volt szükség szankció alkalma-
zására, amely szabálysértési feljelentés vagy 
helyszíni bírság kiszabásának alkalmazását 
jelentette. A rendőrség 3 esetben alkalmazott 
személyi szabadságot korlátozó intézkedést.

Az FKF Nonprofi t Zrt. gyakorlatának 
megfelelően általában a hulladék elszállítá-
sát követő napon kerül sor a területek taka-
rítására és a hátrahagyott szemét összegyűj-
tésére. A közterületek rendjének fenntartása 
érdekében azonban dr. Kiss László polgár-
mester egyeztetett az FKF vezetőivel arról, 
hogy ez a takarítás soron kívül, a lomok el-
szállítása után rögtön megtörténjen.

A megállapodás értelmében Óbuda-Békás-
megyer Önkormányzat hozzájárult a meg-
szokott metodikától való eltérés miatt kelet-
kezett többletszolgálatok ellentételezéséhez, 
így az FKF takarítói (összesen 240 fő) az el-
szállítást követően azonnal sort kerítettek a 
köztisztasági csoport munkatársainak segít-
ségével a területek utólagos takarítására. Így 
minden terület idő előtt mentesült, és össze-
sen 18 tonna hulladékot sepertek, szedtek fel 
a kollégák az utólagos takarításban.

Az átszervezett és összehangolt takarítás 
eredményeként arra is volt példa, hogy több 
területen – amíg nem került sor a lomok el-
szállítására – a járdák, utak lombseprését is 
elvégezte a takarító állomány (mintegy 25 
tonna falevelet gyűjtöttek össze).

Az FKF munkatársai is erejükön felül tel-
jesítettek, hiszen a korábbi lomtalanításhoz 
képest – a megbetegedések miatt – kevesebb 
célgéppel (21 elszállító gépjármű helyett 18 
gépjárművel) és kevesebb munkatárssal (143 
fővel) vettek részt a végrehajtásban. A jelen-
tősen megnövekedett munkaterhelés és a csa-
padékos időjárás ellenére az összehangolt 
munkának köszönhetően csak néhány utcá-
ban fordult elő, hogy nem sikerült a tervezett 
időben befejezni a munkát.

Nagyon köszönjük a lakók példaértékű 
összefogását, egymásra fi gyelését és jog-
követő magatartását is! 

Hiszen annak ellenére, hogy a kijárási tila-
lom megnehezítette a lomok kihelyezését, és 
a kihelyezésre szolgáló idő is két órára redu-
kálódott a járványügyi szabályok miatt, nagy-
ban segítette az önkormányzat munkáját, hogy 
mindenki betartotta a kihelyezési szabályokat.

A lomtalanítás folyamatát jelentős mérték-
ben nehezítő körülmények (kijárási korlátozás, 
elmaradt lomtalanítás miatti megnövekedett 
lommennyiség, megbetegedés, rossz időjárás) 
ellenére is megállapítható, hogy minden eddi-
ginél gördülékenyebben zajlott az idei évi lom-
talanítás és a takarítás folyamata. Ez az FKF 
Zrt. és az önkormányzat köztisztasági csoport-
jának magas szintű munkavégzése és helytállá-
sa, valamint a rendészeti állomány következe-
tes ellenőrzésein túl nagymértékben köszön-
hető a kerületi lakosok összefogásának és 
példaértékű magatartásának, melyet a kör-
nyezet védelméért, kerületünk és lakókör-
nyezetük tisztaságáért tanúsítottak.

„Nézz fel! Átkelés közben ne telefonozz!” – fi gyelmeztet a felirat, melyet Óbu-
da-Békásmegyer Önkormányzat festet a kerület több pontján, a frekventáltabb 
gyalogátkelőhelyek mellé. Az önkormányzat munkatársai nemrégiben kezdték el 
a fi gyelemfelhívó feliratok felfestését a kiemelt, különösen frekventált kerületi ke-
reszteződéseknél. Hamarosan a Szentendrei út és Raktár utca kereszteződésé-
nél, a Körte utca és a Vörösvári út találkozásánál párhuzamosan és merőlegesen 
is, az Aquincum HÉV-megállónál, a Szentendrei út és a Zsófi a utca kereszteződé-
sénél, valamint a Nagyszombat utca és a Bécsi út kereszteződésében lévő gya-
logátkelőhelyeken találkozhatunk a „Nézz fel! Átkelés közben ne telefonozz!” 
feliratokkal. Vigyázzuk magunkra és egymásra, közlekedjünk biztonságosan!

 Lezárult az idei lomtalanítás

Példaértékű összefogás és együttműködés

 Figyelemfelhívó jelzések a frekventált gyalogátkelőknél
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EVK Képviselő Telefonszám E-mail Fogadóóra időpontja Fogadóóra helyszíne

1. dr. Kiss László 1/4378913 drkisslaszlo@obuda.hu Előzetes telefonos bejelentkezés alapján Polgármesteri Hivatal I/23.

2. Hazai Iván András hazai.ivan@obuda.hu Minden hónap 1. péntek 15.00-17.00 Polgármesteri Hivatal I/25.

3. Zábó Attila 20/4104426 zabo.attila@obuda.hu Minden hónap 1. hétfőn 8:30-10:00 Fő tér 4. Testületi Iroda

4. Strenner Imre strenner.imre@obuda.hu Minden hónap 1. és 3. hétfő 17.00-19.00 Óbudai Kulturális Központ

5. Őri László ori.laszlo@obuda.hu * Minden hónap 1. szerda 16.00-18.00 Mókus utca 1-3. MSZP Iroda

6. Czeglédy Gergő 1/4378688 czegledy.gergo@obuda.hu * Minden hónap 1. szerda 15.00-16.30 Polgármesteri Hivatal I/34.

7. Béres András 30/2116111 beres.andras@obuda.hu Minden hónap 1. kedd 15.00-16.30 Pethe F. tér 1. Párbeszéd Iroda

8. Csongrádi János 70/2131350 csongradi.janos@obuda.hu * Minden hónap 2. kedd 16.00-18.00 Ágoston Művészeti Óvoda 
Kastély Tagóvodája

9. Turgonyi Dániel 1/4378930 turgonyi.daniel@obuda.hu * Minden hónap 2. szerda 16.00-18.00 Polgármesteri Hivatal II/37.

10. Szkaliczki Tünde 30/4564098 szkaliczki.tunde@obuda.hu * Minden hónap 2. hétfő 16.00-18.00 Óbudai Platán Könyvtár

11. Burján Ferenc 1/4378509 burjan.ferenc@obuda.hu * Minden hónap utolsó csütörtök 17.00-19.00 Csillaghegyi Közösségi Ház

12. Derda Ádám derda.adam@obuda.hu Minden hónap 3. péntek 16.00-18.00 Békásmegyeri Közösségi Ház

13. Szabó Ákos szabo.akos@obuda.hu Minden hónap 1. kedd 17.00-19.00 Békásmegyeri Közösségi Ház

14. Ujfalvi István ujfalvi.istvan@obuda.hu Minden hónap 1. szerda 16.00-18.00 Békásmegyeri Közösségi Ház

Ujfalvi István ujfalvi.istvan@obuda.hu Minden hónap 3. szerda 16.00-18.00 Juhász Gyula u. 2. fsz/4. DK iroda

15. Domokos Ágnes 70/2531118 domokos.agnes@obuda.hu Minden hónap 2. és utolsó péntek 15.00-17.00 Juhász Gyula u. 2. fsz/4. DK iroda

16. Rózsa László Péter rozsa.laszlo@obuda.hu Minden hónap 1. péntek 17.00-19.00 Juhász Gyula u. 2. fsz/4. DK iroda

Rózsa László Péter rozsa.laszlo@obuda.hu Minden hónap utolsó péntek 16.00-18.00 Békásmegyeri Közösségi Ház

Lista Bús Balázs 30/4710703 kepviselo.fi deszbp3@gmail.com * Minden hónap 1. hétfő 16.00-18.00 Fő tér 4. Képviselői Iroda

Lista Csapó Harold Gábor kepviselo.fi deszbp3@gmail.com Minden hónap 1. kedd 16.00-17.00 Kaszásdűlő utca 7. Fidesz Iroda

Lista Farkas Balázs kepviselo.fi deszbp3@gmail.com Minden hónap 2. kedd 14.00-15.00 Fő tér 4. Képviselői Iroda

Lista Kelemen Viktória 20/2000017 kepviselo.fi deszbp3@gmail.com * Minden hónap 1. csütörtök 16.30-17.30 Bécsi út 77-79. Képviselői Iroda

Lista Puskás Péter 30/4710703 kepviselo.fi deszbp3@gmail.com * Minden hónap 1. csütörtök 18.00-19.00 Csillaghegyi Közösségi Ház

Lista Rácz Andrea 20/2000017 racz.andrea@fi desz.hu Előzetes telefonos bejelentkezés alapján Bécsi út 77-79. Képviselői Iroda

OGYK Szabó Tímea 30/4154837       timea.szabo@parlament.hu     Minden hónap utolsó szerda 16:00-18:00   Pethe F. tér 1. Párbeszéd Iroda

OGYK Varga Mihály 20/2000017 varga.mihaly.kepviselo@gmail.com Előzetes telefonos bejelentkezés alapján Bécsi út 77-79. Képviselői Iroda

OGYK Z. Kárpát Dániel 20/6697581 z.karpat.daniel@jobbik.hu *Minden hónap 1. péntek 16.00-17.00 Kabar utca 11. Képviselői Iroda

* Előzetes bejelentkezés szükséges

Változott az egyéni választókerületek képviselői fogadóóráinak rendje
A változás a koronavírus-járvány terjedésének megfékezése érdekében történt. A napról napra fokozódó járványügyi helyzet miatt javal-
lott a minél kevesebb személyes kontaktus kialakítása, amennyiben arra lehetőség van. A biztonságos ügymenet miatt a továbbiakban az 
egyéni választókerületek képviselőinek személyesen tartott fogadóórái elmaradnak, velük az alábbi táblázatban közölt e-mailen lehet 
kapcsolatot tartani. A képviselők természetesen az írásos kommunikáció alkalmával is ugyanúgy járnak el, mint személyes fogadóórájukon.

A járványhelyzet és a megváltozott 
körülmények miatti levertség, kilá-
tástalanság sokakat érint. A prob-
lémáinkkal azonban szerencsére 
nem vagyunk egyedül. A legfonto-
sabb szabály ezúttal is az, hogy 
bátran kérjünk segítséget, ne ha-
bozzunk, ha úgy érezzük, támoga-
tásra van szükségünk. A III. kerü-
letben pszichológusok, mentálhi-
giénés szakemberek várják újra hí-
vásaikat.

Megterhelő év áll mögöt-
tünk, feszült, nehéz hó-

napok. Sok veszteséggel és fáj-
dalommal.

Sokan érezhetik úgy, hogy 
nem könnyű megbirkózni ez-
zel az új, bizonytalan helyzet-
tel. A kimerültség, a kilátásta-

lanság érzése, a magány vagy a 
szeretteik hiánya, féltése miatti 
szorongás könnyen eluralkod-
hat bárkin, amit a közelgő ünne-
pek még inkább felerősíthetnek.

Ha úgy érzi, hogy szívesen be-
szélne valakivel nem múló rosz-
sz érzéseiről, ha segítségre, tá-
mogatásra, néhány jó szóra, egy 

kis biztatásra van szüksége, ha 
kérdései vannak, forduljon biza-
lommal munkatársainkhoz.

A III. kerületben újraindul a 
lelkisegély-vonal. Tavasszal is 
számíthattak az Óbuda-Békás-
megyeren élők munkatársaink-
ra, és most is megteszünk min-
dent, hogy könnyebb legyen 

átvészelni ezt a zavaros idő-
szakot.

Megbízható, tapasztalt 
szakemberek állnak rendelke-
zésükre, keressék őket a meg-
adott időpontokban és tele-
fonszámokon.

A szolgáltatás ingyenes. 
A hívás normál díjas, kollé-
gáink azonban visszahívják 
Önöket a megadott számon, 
ha szükséges, onnantól tehát 
a hívásuk INGYENES.

Az Óbudai Egészségfejlesz-
tési Iroda Lelki Egészségköz-
pontjának munkatársai mellett 
az önkormányzati fenntartású 
intézményekben dolgozó pszi-
chológus kollégák várják hívá-
saikat.

Bővebb információ: obuda.hu

Újraindult az ingyenes lelkisegély-vonal
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- Kik azok a területi fel-
ügyelők? Miben több a 
munkájuk az általános 
közterület-felügyelőkénél? 

- Óbuda-Békásmegyer 
Közterület-felügyelet ál-
lományában szolgálatot 
teljesítő közterület-fel-
ügyelők közül néhányan 
a kerületben kialakított 
nyolc körzet egyikét el-
lenőrzik a napi szolgála-
ti tevékenységük során. 
Ők a területi felügyelő-
ink. Munkájuk hasonló 
a rendőrség körzeti meg-
bízotti szolgálathoz. A 
közterület-felügyelet te-
vékenységi körébe tar-
tozó minden feladatkört 
ellátnak a területükhöz 
kapcsolódóan, emellett 
igyekeznek kialakítani 
és fenntartani a közvet-
len kapcsolatot a lakos-
sággal. Tekintettel arra, 
hogy a területi felügyelő 
egy szűkebb kerületrészt 
kísér fi gyelemmel, job-
ban ismeri a körzetének 

sajátosságait, a gyakran 
felmerülő problémákat, 
közlekedési viszonyait, 
így sokszor a lakossági 
bejelentést megelőzően 
már megteszi a szüksé-
ges intézkedéseket.

- A kiválasztásuk során 
mik a fő szakmai szem-
pontok?

- A legfontosabb a jó 
kommunikációs és kap-
csolatteremtő készség, 
valamint az empatikus 
hozzáállás. Fontos, hogy 
a lakossági oldalról meg-
közelítve tudják megol-
dani a felmerülő kérdése-
ket, hogy a kialakult kap-
csolat alapján a helyi la-
kosok bizalommal fordul-
janak a területi felügye-
lőhöz. A lakók észlelése, 
és egymástól kapott érte-
sülései alapján a terüle-
ti felügyelő is hamarabb 
jut hozzá azokhoz az in-
formációkhoz, melyek 
egy-egy intézkedéshez el-
engedhetetlenek. Ehhez 
szükséges a helyi lakosok 
közösséggé formálása is. 
Az összetartó lakóközös-
ség fi gyel a környezetére, 
fi gyel egymásra, ez fon-
tos segítség a területi fel-
ügyelő számára.

- A lakók hogyan vehetik 
fel a kapcsolatot a saját te-
rületi felügyelőjükkel?

- A kapcsolatfelvételhez 
mindegyik területi felügye-
lő neve, e-mail címe meg-
található a www.obkf.hu 
weboldalon. Mindegyik 
felügyelő mellett szere-
pel körzete térképe is. 
Ha valakinek ez az infor-
máció nem elegendő ah-
hoz, hogy megtudja, ki-
hez is fordulhat közvet-
lenül egy-egy felmerü-
lő probléma esetén, biza-
lommal fordulhat a terü-
leti felügyelők csoportve-
zetőjéhez is, aki a kapcso-
latfelvételhez továbbítja a 
megkeresést az illetékes 
területi felügyelőnek. 

- Csoportvezetőként mi 
a dolga, hogyan tudja el-
lenőrizni a területi fel-
ügyelők munkáját? 

- Terület felügyeleti 
csoportvezetőként arra 
törekszem, hogy munka-
társaim egyfajta „jó gaz-
da” szemlélettel rendel-
kezzenek és sajátjukként 
tekintsenek a rájuk bí-
zott körzetre. A területi 
felügyelet igazi csapat-
szemléletet követel, szo-
ros együttműködéssel a 
körzetek területi felügye-
lői között. Ennek koor-
dinációja a feladatom. A 
kerületnek van egy arcu-
lata, életvitele, lüktetése, 
fontos, hogy a felügye-

lő ennek része legyen. 
Meg kell találni azokat 
a kapcsolati lehetősége-
ket a lakossággal, amely-
lyel egymás segítségére 
lehetünk. 

- A lakossági problé-
mafelvetésekkel/bejelen-
tésekkel mit tud kezdeni 
a területi felügyelő? Mi 
ilyenkor a munkafolya-
mat, amit a területi fel-
ügyelő elvégez?

- Lakossági bejelentés 
esetén a területi felügye-
lő elsődlegesen felveszi a 
kapcsolatot a bejelentő-
vel. Minél rövidebb idő 
alatt törekszik ellenőriz-
ni a helyszínt, lehetőség 
szerint a bejelentés nap-
ján. A bejelentővel közös 
területi bejárás alkalmá-
val a felmerülő kérdések 
részletesebben is tisztáz-
hatók. A felügyelő tájé-
koztatást nyújt, megteszi 
az elsődleges intézkedé-
seket. Sok esetben a be-
jelentett probléma az ön-
kormányzat több szerve-
zeti egységét érintheti, de 
akár más társszerveket is. 
A területi felügyelő fel-
tárja, pontosítja a beje-
lentésben foglalt problé-
mát, tájékoztatja a beje-
lentőt, hogy mit tud tenni 
annak megoldása érdeké-
ben, felvilágosítást ad a 

közterület-felügyelet te-
vékenységi köréről, vala-
mint a megismert, doku-
mentált körülményeket, 
– amennyiben szükséges 
– továbbítja más szervek 
felé. Rendszeres problé-
ma esetén a körzet bejá-
rása során a felügyelő a 
szükséges számú vissza-
ellenőrzéseket is elvégzi.

Területi felügyelők
 – Interjú Hajdú Pál csoportvezetővel –

Több volt mint úszó, 
több volt szürke vízi-

labda játékosnál, edzőként 
sem adta alább, a fi atalo-
kat készítette fel a sport-
ra és az életre. Az olim-
piai bronz-, világbajnoki 
és Európa-bajnoki ezüst-
érmes, 200-szoros válo-
gatott Kuncz László már 
gyerekkorában a me-
dencék „fogságába” ke-
rült. Tizenhat éves koráig 
úszott a Honvédban, majd 
engedett a benne fantáziát 
látó edzők hívásának, át-
pártolt a vízilabdásokhoz. 
Jó döntést hozott. Bár el-
képzelhető, hogy eredmé-
nyes úszó lehetett volna, 
ám igazi képességeit a pó-

lóban tudta érvényesíteni. 
Nagynevű edzők egyen-
gették pályafutását, fejlő-
dése meredeken ívelt fel-
felé, 1975-ben már OB- 
I-es bajnoki mérkőzésen 
mutatta meg oroszlánkör-
meit: bemutatkozásként öt 

gólt lőtt az FTC hálójába. 
A tehetséges ifjú felkeltet-
te Gyarmati Dezső szövet-
ségi kapitány érdeklődé-
sét, meghívta a válogatott 
keretbe. A Szőke Óriás – 
sokan így emlékeznek rá – 
elindult a siker útján: 1976- 

1985 között 200 alkalom-
mal játszott a válogatott-
ban, a Honvéd mellett ját-
szott az OSC-ben, két al-
kalommal a Vasasban és 
külföldön (Wuppertal) is 
szerepelt. Visszavonulása 
után kipróbálta az edzős-
ködést is. Nem az élvona-
lat, a „kirakatot” válasz-
totta, a Vasas és a BVSC 
utánpótlás csapatainál te-
vékenykedett. Az eredmé-
nyességet másodlagosnak 
tartotta, tanítani és nevel-
ni akarta a fi atalokat. Eb-
ben utolérhetetlen mes-
ter volt. Szerette a játéko-
sokat, akik tisztelték, fel-
néztek rá. Ez éltette, a be-
lőlük áradó szeretet sokkal 
fontosabb volt számára az 
edzői fi zetésnél. Nyugod-
jál békében Szőke Óriás! 

Lovas

Gyászol a hazai vízilabda sport
Meghalt Kuncz László (1956-2020)
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Szol gál ta tás
 Üvegezés a helyszínen, biztosításra is! 
Gyorsan, tisztán, pontosan! Nagy Miklós. 
Tel.: 06(70) 940 1011
 Azonnali konténerszállítás! Kerüle-
ti kedvezmények. Bobcat földmunka. Tel.: 
06(30)948-4000
 Parkettacsiszolást, lakkozást, javítást vál-
lalok, nyikorgás megszüntetését. Barabás tel.: 
70/2800-479 www.parkettazokisiparos.5mp.
eu
 Redőnyszerelés, javítás, gurtnicsere, sza-
lagfüggöny, szúnyogháló, harmonikaajtó. 
Hétvégén is! Nagy Sándor. Tel.: 06-20/321-
0601
 Villanyszerelés azonnal! Hibaelhárítástól a 
teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő 
mester. Tel.: 06(20)934-4664, 246-9021 EL-
MŰ-ügyintézés.
 Költöztetés, lomtalanítás, áruszállí-
tás, csomagolás, bútorszerelés, fuvarválla-
lás. Ingyenes felmérés. Tel.: 06(20)972-0347, 
06(30)589-7542, 403-9357
 Zárszerviz! Ajtózárak, biztonsági ajtók, 
hevederzárak nyitása, javítása. Tel.: 242-1389
 Üdvözlöm! Villanyszerelést, karbantartást 
vállalok. Hálózatbővítés, hibakeresés. Hívjon 
bizalommal. villanyszereloszaki.hu Tel.: 06-
20/422-5254
 Víz-fűtésszerelő gyorsszolgálat: fürdőszo-
bák teljes körű felújítása, burkolása, csap, szi-
fon, wc-tartály, radiátorszerelés 06-70/642-
7526
 Tetőfedő, bádogos, ács mester, tetőjavítás, 
tetőcsere, lapostető-szigetelés, cserepes le-
mezzel is, azonnali nekifogással. Kiszállás, 
felmérés ingyenes. Tel.: 06-20-6172-137
 Fürdőszobák, konyhák felújítása, átalakí-
tása! Csempeburkolás, kőművesmunkák, víz-
szerelés! Anyagbeszerzéssel! Tel.: 06-20-961-
6153 www.mesterur.hu
 Ezermester-lakásszerviz! Falfúrás, bú-
torszerelés, vízszerelés, villanyszerelés, 
munkalapcsere… Tel.: 06-30-960-4525 
www.999mester.hu
 Réz- és rozsdamentes küszöbök beszere-
léssel, zárak, kilincsek, pántok, zsanérok cse-
réje, régi ajtók, ablakok felújítása. Tel.: 06-
20/381-6703, 251-9483
 Lakásfelújítás! Szobafestés, tapétázás, par-
kettázás, csempézés, vízszerelés, villanysze-
relés, kőművesmunkák, garanciával. Halász 
Tibor Tel.: 06-1/202-2505, 06-30/251-3800
 Fűtésrendszer gépi tisztítása, szivárgás 
megszüntetése padlófűtésen is. 0670-544-
4050
 Vízszivárgás műszeres keresése, javítá-
sa víz-fűtés vezetéken, vizes falak szárítása. 
0630-914-3588
 Szabó Balázs vállalja kémények bélelését, 

építését, kondenzációs kazánok telepítését tel-
jes körű ügyintézéssel. 06-20-264-7752
 Villanyszerelés, elektromos hibaelhárítás, 
ingyenes felméréssel, kiszállási díj nélkül. 
Tel. : 06-30-581-4192
 Favizsgálat, szakvélemény, faápolás, faki-
vágás 14 év szakmai tapasztalat, megbízható-
ság favizsgáló-faápoló szakmérnöktől. Eger-
vári Krisztián Tel: +3620/561-7063

 
Egészség

Fogsorjavítás és kapocspótlás: 4900, új 
fogsor készítése: 40.000, alábélelés: 15.000. 
Óbudán az Árpád hídnál. T:06-20/9276967
 Házhoz megyek! Fogsor készítését, javítá-
sát vállalom garanciával. Hívjon bizalommal! 
Telefon: 06-20-980-3957

Ingatlan
Online apróhirdetés-felvétel 

a nap 24 órájában: 
ingatlanROBOT.hu/obuda-ujsag

 Eladó a Csúcshegyen zártkerti telek, gyö-
nyörű kilátás, csend. 260 öl2, 936 m2. Irány-
ár: 8,5 M Ft. Érd.: 06-30-696-696-2
 Raktár utca közelében vásárolnánk ki-
sebb maximum 48 m2-es lakást, tulajdonos-
tól. 06-30-632-3230
 Ingatlanirodánk eladó lakásokat keres! Ju-
talék 3,5%, ügyvéd ingyen, külföldi vevők el-
érése. Ismerős lakása eladó? Hívjon, Ön is ju-
talékot kap! 06-20-9-600-600
 Eladó II. Szerb Antal utcánál, kertes tár-
sasházban, 41 nm-es, másfélszobás, téliker-
tes, kertkapcsolatos, csendes lakás. (Ingatla-
nosok kizárva ) 06-20-460-1376

 

Oktatás
Kémia és biológia tantárgyakból érettségire 

való felkészítést vállalok. Tel.: 06-30/203-
2077
 Fizika, kémia, (felsőbb) matematika korre-
petálás, vizsgafelkészítés minden szinten Ön-
nél. M: 0620-943-3075

Régiség
 P apír- és fémpénzt, bélyeget, képeslapot, 
papírrégiséget, régiségeket vásárolunk és ár-
verésre átveszünk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 
266-4154 Nyitva: H-Sz 10-17, Cs 10-19
 Galerieschic belvárosi galéria régi porce-
lánt vásárol. Szidónia, 1051 Budapest, József 
nádor tér12, +36205094445

Elad-vesz
 Könyvet, képeslapot, jelvényt, kitüntetést, 
retró tárgyakat vásárolok. Tel: 0620-924-4123

 Könyveket, könyvtárakat, műtárgyakat 
Vértesi Antikvárium vásárol! Vírus idején 
maszkban-kesztyűben. 06-20-4256437
 Studio Antikvárium díjmentes kiszállással, 
készpénzért vásárol könyveket, teljes könyvtára-
kat, térképeket, metszeteket, kéziratokat, képes-
lapokat, festményeket, porcelánokat, teljes ha-
gyatékot. Tel: 06(1)312-62-94; 06-30-941-2484.

 
Ovis torna

HAPKIDO – a sokszínű koreai harcművé-
szet, önvédelem oktatás Óbudán. Tel.: 
06(20)946-0321 www.Hapkidosuli.hu

 
Életjáradék

Orvoscsalád kedvező életjáradékot fi zet 
idős, nyugdíjas lakásáért, odaköltözés nélkül. 
Tel.: 06-20-441-0498
Segítségre szorul? Kiegészítené nyugdíját! 
Kössön életjáradéki vagy eltartási szerződést: 
30/715-0332

 
Számítógép

Computerklinika: számítógép-javítás, kar-
bantartás, vírusirtás, alkatrész-beszerelés, bő-
vítés. Ingyenes kiszállással. Hívjon bizalom-
mal. Tel.: 06(30)857-2653

Állás
 Doktor Natur keres azonnali belépéssel, 
aktív, kiváló ÜZLETKÖTŐKET egészség-

megőrző eszközök forgalmazására. Hivatalos 
foglalkoztatás, LEHET NYUGDÍJAS IS! Je-
lentkezés: info@doktornatur.hu; 20/962-
1130, doktornatur.hu

Gondozás
 Idősgondozónk idejét és munkadíját meg-
osztanánk egy másik családdal. Tel: 06-
20/945-1675

ÓBU DA, a III. ke rü le ti Ön kor mány zat lap ja, 
meg je le nik 70.000 pél dány ban

Igaz ga tó-fő szer kesz tő: Karalyos Jó zsef
Lap szer kesz tő: Klug Mik lós Tör de lés: Ujvári Sán dor 

Ki ad ja az Ön kor mány zat meg bí zá sá ból 
az IMPRESS-RÉGIÓ Kft.

Szer kesz tő ség, hir de tés szer ve zés: 
1035 Bp., III. Szent end rei út 32. Tel./fax: 430-1250.

Ki adó: 1052 Bp., V. Vá ci u. 18. III. em. Tel./fax: 267-
0524, 267-0525. E-mail: obudaujsag@gmail.com; 

impress.hirdet@gmail.com
Nyo más: Comorn Lapmanager Kiadó és Kereskedelmi Kft. 

1031 Budapest, Őrlő u. 2. IV/12. 
Ügyvezető igazgató: Bányai Péter

Aktuális pályázatok
• Az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofi t Zrt. (1033 Budapest, 
Mozaik utca 7.) egyfordulós, nyilvános pályázatot hirdet a 
14729/4/A/1 helyrajzi számú, 194 m2 alapterületű, 1034 Buda-
pest, Nagyszombat utca 27. szám alatt található egyéb helyi-
ség ingatlan elidegenítésére és egyfordulós, nyilvános pá-
lyázatot hirdet a 14729/4/A/2 helyrajzi számú, 512 m2 alapte-
rületű, 1034 Budapest, Nagyszombat utca 27. szám alatt ta-
lálható egyéb helyiség ingatlan elidegenítésére.
A pályázatokkal kapcsolatban további felvilágosítást az Óbudai 
Vagyonkezelő Nonprofi t Zrt. Értékesítési, Helyiség- és Telekhasz-

nosítási Osztályán a +36-1-430-3472-es és a +36-1-430-3463-
as telefonszámokon lehet kérni. A pályázati felhívások teljes szö-
vege felkerült a www.obuda.hu és a www.ovzrt.hu honlapokra, 
valamint a következő internetes hirdetési fórumokra: ingatlan.
com, budapest.ingatlan.hu, ingatlanok.hu.
• Az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofi t Zrt.  (1033 Budapest, 
Mozaik utca 7.) pályázatot hirdet a Budapest Főváros III. ke-
rület Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat tulajdonában álló, 
nem lakás céljára szolgáló, üres helyiségek bérbeadására.
A pályázati felhívás teljes szövege felkerült a www.obuda.hu és 
a www.ovzrt.hu honlapokra.

III. kerületi általános 
iskolai Iránytű

Nagycsoportos szülők, fi gye-
lem! Az Észak-Budapesti Tan-
kerületi Központ gondozásában 
megjelent a 2021/22-es tanévre 
vonatkozó isko-
lai Iránytű, amely 
segítséget nyújt 
az általános iskola 
választásban. Az 
Iránytű kiadvány-
ban valamennyi 
III. kerületi állami 
és egyházi fenn-
tartású általános 
iskola megtalálha-
tó jellemzőivel és 

körzetével együtt. Az Észak-Bu-
dapesti Tankerületi Központ sze-
retné megkönnyíteni a szülőknek 
az iskolaválasztást azzal, hogy va-
lamennyi általános iskolát részle-
tesen bemutatja a kiadványban. 
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Nagy öröm érte születés-
napján ifj. Domahidy Lászlót 
október végén. Óbudai laká-
sában kapta meg élete első 
portréfestményét Kesztyűs 
Ferenc festőművésztől, aki 
egynapon született az ope-
raénekessel…

A tévé, a rádió és az 
Óbuda újság mun-

katársainak jelenlétében 
történt az ajándékozás 
azon a szép őszi októ-
bervégi napon a Folyon-
dár utcai kétemeletes 
polgári lakásban, amely 
megtelt a média képvise-
lőivel és a Kéhliben évti-
zedek óta működő Krú-
dy Kör vezetőivel. Érde-
kessége a helyszínnek, 
hogy a festmény átadá-
sa abban lakrészben tör-
tént, amely tele van az 
éppen 100 éve született 
híres operaénekes-édes-
apa, id. Domahidy Lász-
ló portréival. 

- Ez az egyik legszebb 
születésnapi ajándé-
kom, s különösen öröm-
mel tölt el, hogy hason-
lítok magamra… Köszö-
nöm a jeles festőművész-
nek, Feri bácsinak, hogy 

vászonra vitt és „megma-
radok” az örökkévaló-
ságnak – utalt az énekes-
modell arra, hogy Kesz-
tyűs Ferenc, háromszo-
ros nemzetközi ezüstér-
mes képzőművész, mű-

vésztanár, vegyészpro-
fesszor barátjával, Nagy 
Józseffel, egy olyan tűz-
zománc-kerámia és szil-
ikon művészfestéket fej-
lesztett ki, amely több 
ezer év után is megtartja 

színét és fényét, tehát  a 
vele készült mű valóban 
az örökkévalóságnak ké-
szült… A magát impresz-
szionista és expresszio-
nista festőnek tartó mű-
vész elárulta lapunknak, 
hogy 11 évi szorgos ku-
tatómunka gyümölcse ez 
a forradalmian új festék, 
amely nemcsak papírra, 
vászonra, fára, üvegre, 
hanem épületek falára is 
felvihető. 

Ifj. Domahidy László 
megígérte, hogy fő hely-
re, szeretett édesapja 
egyik festmény portréja 
mellé teszi a sajátját.

(temesi)

 Kesztyűs-portré ifj. Domahidy Lászlóról

„Ez a kép az örökkévalóságnak készült”

Hahota
- Hallom, a lányod he-
gedülni tanul. Na és, 
hogy halad?
- Nagyon jól. Neki kö-
szönhetem, hogy meg-
vehettem a szomszéd 
házat féláron.

* * *
 Az én palotapincsim új-
ságot olvas!
- Tudom.
- Ki mondta?
- A németjuhászom.

* * *
Mosópor reklám:
- Nézze milyen ragyo-
góan fehér lett ez az 
ing!
- Szép, szép de nekem 
kockásan jobban tet-
szett...

* * *
- Hogy hívják a medve 
mellszobrát?
- ???
- Mackófelső.

* * *
 - Jean! Miért van egy 
nyitott könyv az ablak-
ban?
- Mert betűz a nap, 
uram!

* * *
- Hogy hívják a tréfás 
kávéfőzőt?
- ???
- Mokkamester.

Ügyesen vívnak a Kolczonay testvérek 
Az Óbudai Fless SE vívói a „csonka” versenyidényben 
is hallattak magukról. Különösen a Kolczonay testvérpár 
– Kolczonay István egyesületi elnök – edző lányai – sze-
replését kísérte siker. A Magyar Kupa válogató verseny-
sorozatban először Borbála vívott imponálóan (harmadik 
helyezés), a Tatán rendezett újabb versenyen Júlia kezé-
ben villogott-cikázott a párbajtőr. Az előcsatározások so-
rán könnyedén került a legjobb nyolc közé, végül az erős 
ellenfelekkel vívott asszók után az ötödik helyen zárt. A 
két remek vívóra és a szakosztály több versenyzőjére az 
év végén még további megmérettetések várnak.

 Búcsú az európai röplabdától
Sikeres bemutatkozás után a CEV Kupa nyolcad dön-
tőjében búcsúzott a további küzdelmektől a Vasas 
Óbuda női csapata. A buborékban, nézők nélkül ren-
dezett Mincsanka Minszk (fehérorosz) elleni 3-2-es 
győzelem után még volt esély a továbbjutásra, a Tent 
Obrenovac csapata azonban megálljt parancsolt. A 
szerb együttes remek játékkal (3-0) hiúsította meg a 
negyeddöntőbe jutást. A kiesés ellenére Jakub Glu-
szak vezetőedző elégedetten értékelt: - Ellenfelünk 
ezen a mérkőzésen jobban röplabdázott, mi kissé fá-
radtak voltunk, nem találtuk a győzelemhez vezető 
utat. Összességében büszkének kell lennünk, hiszen 
nemzetközi kupában szerepeltünk, ahol megmutattuk, 
hogy tudunk nagyszerűen röplabdázni. A továbbiak-
ban ezt kell kamatoztatni a hazai sorozatokban.        la


